ПРОТОКОЛ  №1

заседания экспертной группы по оценке эффективности развития сельских поселений Бобровского муниципального района Воронежской области.
«21» февраля 2014 года 9-00 часов.

Председатель экспертной группы: Балбеков Анатолий Иванович
Зам. председателя экспертной группы: Дубачев Александр Васильевич

Секретарь:   Попова Екатерина Александровна

Члены рабочей группы:
	Дубровина В. С.
	заместитель председателя Совета народных депутатов

	Чечелев В.Н.

	заместитель   главы   администрации   Бобровского муниципального района

	Шашкин Ю. А.

	заместитель   главы   администрации   Бобровского муниципального района

	Потапова И. С.

	заместитель главы администрации - руководитель  аппарата  администрации Бобровского муниципального района

	Попова Е.А.

	начальник отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и развитию предпринимательства  администрации Бобровского муниципального района

	Сотникова Н.В.

	руководитель финансового отдела администрации Бобровского муниципального района

	Сыроватская Т.Р.

	начальник отдела по промышленности, топливу,        энергетике, транспорту, связи и ЖКХ администрации Бобровского   муниципального района

	Васильев В.Г.

	инженер отдела стратегии  развития и инвестиционной политики администрации Бобровского муниципального района

	Быханов Н.И.

	руководитель отдела главного архитектора администрации Бобровского муниципального района

	Аникина О.В.

	руководитель отдела образования администрации Бобровского муниципального района

	Казюлин А.Г.

	начальник отдела по управлению муниципальным  имуществом    администрации Бобровского муниципального района

	Дмитриев М.В.

	начальник управления ГУ ПФР Бобровского района Воронежской области

Присутствовали:

Листопад Иван Валерьевич -  советник отдела взаимодействия с органами местного самоуправления департамента по развитию муниципальных образований Воронежской области.
Мосолов Олег Николаевич – руководитель департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области
Повестка дня:
1 Рассмотрение докладов глав администраций поселений района о проделанной работе по социально-экономическому развитию за 2013 год, перспективах развития на 2014 год, результатах выполнения соглашений о достижении показателей эффективности развития поселений за 2013 год.

- Информация Поповой Е.А., начальника отдела по экономике, торговле, бытовому обслуживанию и развитию предпринимательства  администрации Бобровского муниципального района;
- Информация глав администраций поселений.

2. Подведение итогов по результатам достижения поселениями значений показателей эффективности развития поселений за 2013 год.

- Информация А.В. Дубачева, заместителя председателя экспертной группы.
Вступительное слово,

заместителя председателя экспертной группы.
ВОПРОС 1.
Рассмотрение докладов глав администраций поселений района о проделанной работе по социально-экономическому развитию за 2013 год, перспективах развития на 2014 год, результатах выполнения соглашений о достижении показателей эффективности развития поселений за 2013 год.

По первому вопросу повестки дня слово предоставляется:

1. Попову Е.А. о выполнении значений показателей эффективности за 2013 год по каждому поселению (перед отчетом глав администраций поселений о проделанной работе);

2. Главам администраций поселений о социально-экономическом развитии поселений.
Слушали:
1 группа:

	Верхнеикорецкое сельское поселение

	- глава поселения Карпов В.М.

	Коршевское сельское поселение

	- глава поселения Гаршина А.В.

	Пчелиновское сельское поселение

	- глава поселения Молдавская С.В.

	Семено-Александровское сельское поселение

	- глава поселения Авдеев А.Д.

	Слободское сельское поселение

	- глава поселения Дедиков П.С.

	Хреновское сельское поселение

	- глава поселения Яньшин А.А.

	Шестаковское сельское поселение

	- глава поселения Дерюгин С.В.

	Ясенковское сельское поселение

	- глава поселения Сафонов В.А.

2 группа:
	Шишовское сельское поселение

	- глава поселения Пановик З.И.

	Юдановское сельское поселение

	- глава поселения Мельникова С.И.

	Мечетское сельское поселение

	- глава поселения Панова Н.М.

	Сухо-Березовское сельское поселение

	- глава поселения Титов А.Н.

	Чесменское сельское поселение

	- глава поселения Володин С.В.

3 группа:

	Октябрьское сельское поселение

	- глава поселения Богданова Л.Ф.

	Анновское сельское поселение

	- глава поселения Чернова Н.И.

	Тройнянское  сельское поселение

	- глава поселения Кочетова Н.П.

	Никольское сельское поселение

	- глава поселения Машошин В.Н.

	Липовское сельское поселение

	- глава поселения Терехова Т.Г.

Решили по 1 вопросу:
Принять к сведению информацию Поповой Е.А. и глав администраций поселений об итогах выполнения соглашений о достижении значений показателей эффективности развития поселений Бобровского муниципального района Воронежской области за 2013 год.
ВОПРОС 2.
Подведение итогов по результатам достижения поселениями значений показателей эффективности развития поселений за 2013 год.
Информация Дубачева А.В., заместителя председателя экспертной группы об интегральной балльной оценке эффективности развития поселений.
Слушали:
Дубачева А.В. заместителя председателя экспертной группы.
Решили по 2 вопросу:

1.Принять  к утверждению  итоги  интегральной  балльной  оценки  эффективности  развития  поселений  Бобровского  муниципального  района.

	Наименование поселения
	Балльная оценка по показателям
	Интегральная балльная оценка
	Рейтинг (место)

	Верхнеикорецкое сельское поселение
	36
	36
	7

	Коршевское сельское поселение
	42
	45
	1

	Пчелиновское сельское поселение
	41
	43
	3

	Семено-Александровское сельское поселение
	37
	37
	6

	Слободское сельское поселение
	44
	44
	2

	Хреновское сельское поселение
	42
	42
	4

	Шестаковское сельское поселение
	43
	43
	3

	Ясенковское сельское поселение
	41
	41
	5

	Шишовское сельское поселение
	40
	40
	4

	Юдановское сельское поселение
	39
	39
	5

	Мечетское сельское поселение
	40
	43
	1

	Сухо-Березовское сельское поселение
	40
	42
	2

	Чесменское сельское поселение
	37
	41
	3

	Октябрьское сельское поселение
	31
	31
	5

	Анновское сельское поселение
	35
	35
	4

	Тройнянское  сельское поселение
	45
	45
	1

	Никольское сельское поселение
	38
	38
	3

	Липовское сельское поселение
	44
	44
	2

Городское поселение город Бобров набрало 95% (20 баллов) от максимально достижимого значения баллов (21 балл), что в соответствии с Порядком позволяет получить гранд.
Заместитель председателя экспертной группы                                                 А.В. Дубачев
Секретарь экспертной группы                                                                             Е.А. Попова